
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 
 

 

DECRETO Nº 757/2017        DE 04 DE DEZEMBRO DE 2.017 

   
Nomeia Candidata Aprovada no Concurso Público de 

Provas e Títulos para provimento dos cargos do Quadro 

Permanente e Temporário de Pessoal do Município de 

Amambai/MS, e dá outras providências. 

 

 

  

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, 

no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do Município de 

Amambai/MS, 

 

CONSIDERANDO: CEI – 452/17 

 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a candidata relacionada no Anexo I, aprovada no Concurso 

Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro 

Permanente de Pessoal do Município de Amambai/MS, em virtude de aprovação no 

concurso público homologado pelo Edital 01/24/2015, 16 de fevereiro de 2016, 

publicado no Diário Oficial do Município do dia 19 de fevereiro de 2016. 

  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. 

 

                   Gabinete do Prefeito 04 de dezembro de 2.017 

 

 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 
JAURO BITTENCOURT MORETTO 
Secretário Municipal de Gestão 
Publicado no DOM (Assomasul). 
Diário nº 1989Fls:087-088 
Em:06/12/17 

 

 

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 

ANEXO I 

DECRETO 757/17 
 

CARGO: 3115 – Assistente Social 

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

69689 GISELE JUVÊNCIO DOS SANTOS 107,50 4 

71429 JOSIANE BRANDÃO DA SILVA 
SCANDOLLARA 

101,90 5 

 

CARGO: 2111 – Fiscal Municipal 

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

743222 JENNIFER DOS SANTOS AMARILHA 140,00 3 

 
 

CARGO: 2109 – Assistente Administrativo 

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

77059 MICHELE MARTINS DA SILVA 130 4 

 
 

CARGO: 1124 - Motorista 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

73409 PAULO ADRIANO MORAIS DE LIMA 165,00 5 

77539 PAULO OLMEDO BULCAS SALDANHA  159,00 6 

77759 JOSÉ ELIAS DUTRA 159,00 7 

68770 ALEXANDRO AMARANTE DE OLIVEIRA 157,40 8 

75424 PAULO ADEMIR CAMPOS BORGES 157,00 9 

0 
 

Cargo: 3127 - Professor I - Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)  

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

75536  MARCIA ANDREIA DA SILVA COSTA  157,40  3  

72630  RAQUEL DE PAULA RODRIGUES  149,10  4  

74873  HILDA DA CRUZ RIBAS  146,20  5  

77303  ELZIANE DE CASSIA ZACARIAS  141,40  6  

69020  ROSANGELA SOLEI DA ROSA LAUCK  140,80  7  

75936  JULIELMA MACHADO DE OLIVEIRA 
PEREIRA  

138,80  8  

78284  MARA SILVANA SILVA DE SOUZA MORAIS  138,20  9  

73478  ELIA PEREIRA DE LIMA SOARES  136,80  10  

75911  ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS  136,80  11  

75710  REGINA APARECIDA BENITES DE 
OLIVEIRA SILVA  

125,00  12  

77738  ANGELA CRISTINA PEREIRA VIANA  123,50  13  

74370  IVANILDE BARBOSA CHARÃO  120,00  14  

71402  SULMARA APARECIDA DE GIACOMETTI 
ALVES  

120,00  15  

75750  ALESSANDRA RIBEIRO DA COSTA  120,00  16  

72914 ROSENILDE DE FATIMA OSTEMBERG 120 17 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

JONK ARRUDA 

 
 
 

  

Cargo: 3128 – Professor – I Artes 
 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

78986 ROSANA MIRANDA ROA OSTEMBERG 120,60 4 

 
 

 

Cargo: 3129 – Professor – I Ciências 
 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

78380 ANA RICIERI BECKER TARTARO 122,80 2 

 
 

 

Cargo: 3131 – Professor – I Língua Estrangeira - Espanhol 
 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

75150 LARALINI APARECIDA COLMAN 144,00 2 

77581 NOEMI MELLO DO AMARAL 125,60 3 

 
 

 

Cargo: 3133 – Professor – I História 
 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

74377 SUELI DOMINGAS BATISTA VILHALVA 134,00 4 

 

 

Cargo: 3134 – Professor – I Língua Portuguesa 
 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

74456 HUGNEY WALTER NOGUEIRA 153,30 3 

 

 

Cargo: 3135 – Professor – I - Matemática 
 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

75944 AIDA CRISTIANE VIEIRA ROCHA 152,80 3 

 

 

Cargo: 3117 - Dentista 
 

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

75237 JULIANA ROSADO VALENTE 142,00 5 
Publicado no DOM (Assomasul). 
Diário nº 1989Fls:087-088 
Em:06/12/17 
 


